
                     

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN

EXPEDIENTE Nº 40498/19/0003/00 (2019/EAJC/00000012)

Acuerdo Marco de mantenimiento integral de equipos de apoyo y electricidad
asociados al despliegue de las Unidades Sanitarias del Ejército del Aire.

El  presente  expediente,  promovido  por  la  DIRECCION  DE  SANIDAD  (DISAN)  EA,  propuesto  como
procedimiento de contratación Abierto, según lo previsto en el art. 220 LCSP, fue iniciado mediante Orden de
Inicio, de fecha 29/11/2019.

El  valor  estimado,  teniendo en cuenta cualquier  forma de opción eventual  y  las eventuales prórrogas del
contrato y modificaciones previstas será de 1.946.018,16 Euros (Impuestos excluidos).

Tras la aprobación inicial de los pliegos de este acuerdo marco, por la Junta de Contratacion del Ejército del
Aire en su sesión Nº 4/2020 celebrada el 09 de marzo de 2020, se advirtió un error en la transcripción de los
importes del presupuesto y de los valores estimados correspondientes a los lotes 1, 2 y 3 de este acuerdo
marco.

La Junta de contratación aprobó en su sesión Nº 8/2020 celebrada el 20 de mayo de 2020, corregir los errores
de los importes establecidos en las cláusulas 7 “Presupuesto” y 8 “Valor Estimado” del PCAP, procediéndose a
la publicación el 19 de mayo de 2020 en la Plataforma de Contratación de una nota informativa en el que se
señala la retirada de los Pliegos. 

Con fecha de 25 de mayo de 2020, se emitió informe favorable por la Asesoría Jurídica del Ejército del Aire al
nuevo Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Con fecha de 01 de junio de 2020, se emitió nuevo informe favorable por la Intervención del CGEGA, previo a
la aprobación de los pliegos de este acuerdo Marco.

Por lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

Aprobar  el  Expediente  de  Contratación  40498/19/0003/00  (2019/EAJC/00000012),  y  los  Pliegos  de
Prescripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares,  y dispongo la apertura del procedimiento
Abierto de acuerdo con las facultades Orden DEF/2021/2011, de 13 de julio (BOE 172).

EL PRESIDENTE DE LA
JUNTA DE CONTRATACIÓN DEL EJERCITO AIRE

NR:  

EJERCITO DEL AIRE
JUNTA DE CONTRATACION DEL EA

MINISTERIO
DE DEFENSA

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 P

IN
O

 S
A

LA
S

, A
LV

A
R

O
 J

U
A

N
C

ar
go

: J
U

N
T

A
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 D
E

L 
E

JE
R

C
IT

O
 A

IR
E

F
ec

ha
: 0

5/
06

/2
02

0 
07

:3
1

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
6
K

U
m

U
J
9
ri
G

jp
M

z
c
J
F

td
w

x
rK

y
S

D
k
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 P

IN
O

 S
A

LA
S

, A
LV

A
R

O
 J

U
A

N
C

ar
go

: J
U

N
T

A
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 D
E

L 
E

JE
R

C
IT

O
 A

IR
E

F
ec

ha
: 0

5/
06

/2
02

0 
07

:3
1

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
6
K

U
m

U
J
9
ri
G

jp
M

z
c
J
F

td
w

x
rK

y
S

D
k
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


	RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN

